2

[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

00.04.2022                                                       с. Подгорное                                                              № 000
О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 23.12.2021 № 145 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район Томской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Рассмотрев проект решения «О бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии подпунктом 2 пункта 1 статьи 29, пунктом 2 статьи 64 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области» и статьей 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район», утвержденного решением Думы Чаинского района от 30.04.2015 № 34,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Чаинского района от 23.12.2021 № 145 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 24.02.2022 № 169) следующие изменения:
1.1. В наименовании слова «муниципального образования «Чаинский район»» заменить словами «муниципального образования «Чаинский район Томской области»»;

1.2. По тексту всего решения, а также приложений к решению слова «муниципальное образование «Чаинский район»» заменить словами «муниципальное образование «Чаинский район Томской области»» в соответствующих падежах;
1.3.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» на 2022 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 825842,0 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 87477,7 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 738364,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 850198,4 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 24356,4 тыс. рублей.»;
1.4. В статье 8 второй абзац изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 2022 год в сумме 148070,4 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 93477,1 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 93166,5 тыс. рублей.»;
1.5. Статью 12 решения исключить;
1.6. В статье 14 слова «в сумме 2000,0 тыс.» заменить словами «1689,8 тыс. руб.»;

1.7. Приложения 1, 6, 7, 9, таблицы 2, 9, 10 приложения 11 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению, дополнить приложение 11 таблицами 13, 14, 15.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании «Официальные ведомости Чаинского района» не позднее 10 дней с момента его подписания, в газете «Земля Чаинская», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» по адресу http://chainsk.tom.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель
Думы Чаинского района

                     С.Ю. Гусева
Глава Чаинского района                                                                               В.Н. Столяров

Приложение 11 к решению Думы Чаинского района от 23.12.2021 № 145

Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Коломинское
	2846,4
	0,0
	0,0

	Подгорнское
	4791,7
	0,0
	0,0

	Усть-Бакчарское
	4700,2
	0,0
	0,0

	Чаинское
	5522,4
	2545,5
	2328,1

	Нераспределенный резерв
	1689,8
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	19550,5
	2545,5
	2328,1

 Думы Чаинского раона

от 00.12.2021 № 0

Приложение 11 к решению Думы Чаинского района от 23.12.2021 № 145

Таблица 9

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на реализацию программ формирования современной городской среды из бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс. руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:
	Всего
	в том числе:

	за счет областного бюджета
	за счет федерального бюджета
	за счет местного бюджета

	за счет областного бюджета
	за счет федерального бюджета
	за счет местного бюджета

	за счет областного бюджета
	за счет федерального бюджета
	за счет местного бюджета

	Подгорнское
	6746,1
	190,5
	6158,6
	397,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	6746,1
	190,5
	6158,6
	397,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

45

Приложение 11 к решению Думы Чаинского района от 23.12.2021 № 145
Таблица 10

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» из бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Наименование сельского поселения
	Сумма, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Коломинское
	5977,9
	0,0
	0,0

	Подгорнское
	9095,2
	0,0
	0,0

	Усть-Бакчарское
	4392,7
	0,0
	0,0

	Чаинское
	1166,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	20631,8
	0,0
	0,0

Приложение 11 к решению Думы Чаинского района от 23.12.2021 № 145
Таблица 13

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области (на возмещение затрат по организации теплоснабжения теплоснабжающими организациями, использующими в качестве основного топлива уголь) из бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Наименование сельского поселения
	Сумма, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Усть-Бакчарское
	69,5
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	69,5
	0,0
	0,0

Приложение 11 к решению Думы Чаинского района от 23.12.2021 № 145
Таблица 14

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на финансовую поддержку инициативных проектов, выдвигаемых муниципальными образованиями Томской области (благоустройство детской игровой площадки п. Трудовой, ул. Трудовая Чаинского района Томской области (установка МАФ)) из бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Наименование сельского поселения
	Сумма, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Подгорнское
	378,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	378,0
	0,0
	0,0

Приложение 11 к решению Думы Чаинского района от 23.12.2021 № 145
Таблица 15

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на исполнение судебных актов из бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	Наименование сельского поселения
	Сумма, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Усть-Бакчарское
	450,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	450,0
	0,0
	0,0

PAGE
2